

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0428/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 105/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0017886/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Produtos de Limpeza e Higienização(2)

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa, e a empresa **PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.405.348/0001-52, situada na Rua das Águas, nº. 309 - Bairro Petrópolis – Belo Horizonte/MG – CEP Nº. 30.666-500, no valor global de **R\$ 54.307,14 (Cinquenta e quatro mil, trezentos e sete reais e quatorze centavos).**

ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
20	Lixeira para lixo infectante, polietileno, capacidade de 30 litros, quadrada, cor branca, com tampa e pedal. Com aplicação “ Lixo infectante Grupo A” e símbolo impresso.	Und	1058	MARCA: RS INJ MODELO : 30 L	R\$ 51,33	R\$ 54.307,14

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ – DOEM

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER.

Publicado por:
 Evandro José Cordeiro
Código Identificador:13A28600

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0430/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 105/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0017886/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Produtos de Limpeza e Higienização(2)

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DG INDÚSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LIMITADA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 41.944.789/0001-16, situada na Rua Maria Salomé dos Santos, nº. 09 – Bairro: Nossa Senhora Aparecida - José Raydan/MG – CEP Nº. 39.775-000, no valor global de **R\$ 77.453,88(Setenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos).**

ITEM EXCLUSIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	Pulverizador Portátil Material: Plástico , Aplicação: Água E Líquidos Diversos Em Laboratórios , Capacidade: 0,50 L, Características Adicionais: Manual / Tipo Pistola	Und	14559	LGMB	R\$ 5,32	R\$ 77.453,88

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
 Evandro José Cordeiro
Código Identificador:7915A3EA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0427/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 105/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0017886/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Produtos de Limpeza e Higienização(2)

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **PABLO LUIS MARTINS - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.138.326/0001-54, situada na Salvador da Sila Porto nº. 23 – Bairro: Jardim das Palmeiras - São José/SC – CEP Nº. 88.106-692, no valor global de **R\$ 40.115,16 (Quarenta mil, cento e quinze reais e dezesseis centavos).**

ITENS EXCLUSIVOS

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Mop úmido com suporte, cabo de alumínio medindo 150 cm, cabo acompanhado de suporte plástico com trava, mop algodão tipo ponta cortada, cor natural, peso do mop 340g. Validade indeterminada. Marcas de referência: Rubbermaid, Bralimpia, Nobre, ou similar. Catmat: 307874	Und	606	MAXITEX + SANCHES	R\$ 62,16	R\$ 37.668,96
10	Reservatório para dispenser de sabonete líquido AI SG 4001 em plástico poliestileno, 12cm (altura) x 10cm (largura) x 9cm (profundidade) + 9cm da mangueirinha, com capacidade 800ml. Catmat: 150834	Und	324	BELL PLUS	R\$ 7,55	R\$ 2.446,20

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ – DOEM

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0B5D5F26

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0164/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.064846/2022.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS**, inscrita no CNPJ/MF sob nº15.369.322/0001-80, e de outro lado o Microempreendedor Individual – MEI, **ANTONIO CARLOS NOBERTO DE LIMA 64699455468**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 40.757.588/0001-47. - **Firmado em 18 de agosto de 2022.**

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Microempreendedores Individuais – MEI'S para prestação de serviços de ELETRICISTA, BOMBEIRO HIDRÁULICO, PINTOR, **PEDREIRO**, JARDINEIRO, SERVENTE, MARCENEIRO, ENCANADOR, SERRALHEIRO, TECNICO EM REFRIGERAÇÃO, para pequenos reparos em prédios públicos utilizados pela Prefeitura Municipal de Maceió, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Credenciamento nº 02/2021–CPL/ARSER).

DO VALOR: O valor do presente contrato é de R\$ 12.827,16 (Doze mil, oitocentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos).

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá a duração da execução dos serviços prestados de 107 diárias.

DA DESPESA: A despesa prevista nesta avença, objeto deste Contrato correrão por conta dotação orçamentária consignada no Orçamento do Município, do corrente exercício de 2022:

UNIDADE GESTORA	GESTÃO	EVENTO	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO
140001	00001	400001	14.001.04.122.0045.2300.09 - Viabilizar a gestão e manutenção administrativa do órgão	33.90.39.16 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica	0.1.01.100000 - Recursos Próprios
-	-	257	14.001.14.243.0031.2257.09 - Manter o funcionamento dos conselhos tutelares	33.90.39.16 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica	0.1.01.100000 - Recursos Próprios
-	-	211	14.002.08.244.0030.2211.09 - Implementar o serviço de proteção e atenção integral a família	33.90.39.16 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica	0.2.02.002052 - SIGTV - CUSTEIO - COFINANCIAMENTO
140002	14002	400001	14.002.08.244.0030.2247.09 - Estruturar a gestão do cadastro único e do programa bolsa família	33.90.39.16 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica	0.2.02.002041 – BL GBF
140002	14002	400001	14.002.08.244.0030.2231.09 - Implementar os serviços de acolhimento institucional para população em situação de rua	33.90.39.16 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica	0.1.01.100000 - Recursos Próprios
-	-	246	14.002.08.244.0030.2246.09 - Implementar os serviços de acolhimento institucional para crianças, adolescentes e jovens	33.90.39.16 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica	0.1.01.100000 - Recursos Próprios
140002	14002	400001	14.002.08.244.0030.2219.09 - Gerenciar os centros de referência especializado para população em situação de rua	33.90.39.16 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica	0.2.02.002049 – BL PSE
140002	14002	400001	14.002.08.244.0030.2221.09 - Implementar o serviço de proteção e atend. especializado a famílias e indivíduos	33.90.39.16 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica	0.2.02.002049 – BL PSE
Total					

DO AMPARO: Os termos do Edital do Credenciamento nº 02/2021–CPL/ARSER; as disposições da Lei nº 8.666/93 e legislação complementar vigente e pertinente à matéria; os preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, no que couber, os princípios da Teoria Geral de Contratos e as disposições de direito privado, na forma do art. 54, da Lei nº 8.666/93, combinado com o inciso XII do art. 55 do mesmo diploma legal.

DOS SIGNATÁRIOS: o Senhor **CLAYDSON DUARTE SILVA DE MOURA**, portador do CPF/MF sob o nº. 939.113.434-34, e o Senhor **ANTÔNIO CARLOS NOBERTO DE LIMA**, portador do CPF/MF sob o nº. 646.994.554-68.

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7761C9C0